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Pomsta déčka Z Krakova se

Z ČESKÝCH VUSTÍ

Dobrovolná smrt dvou tovaryši22S£± kč3 lze vhodit) nakoupit! stavební dflvl

14tá Marty allee

OMAHA NEBRASKA
Frazxlc :Fří"borsIc

prodávat

velkoobchodní komisionářský závod

bez rady Za to byl její muž či-

lejší a čipernější:
"

vzal znovu pu--

škn na rameno a zaměřil rovně
do hospody mezi soudruhy v po-

volání aby pobavil je zprávou o

pomstě své ženy
Turecká opatrnost Z Cařihra-d- u

se oznamuje: V poslední do-

bě panuje tu opět strach před
na sultána Poněvadž chlo-rečBan- u

draselnatého možno také
užiti k výrobě třaskavin byl již
před několika lety zakázán hro-

madný dovoz této látky do Ture-

cka a toliko lékárny a materialisté

smějí ji dovážeti v malém množ- -
'

ství k účelům lékárnickým Třeba'
tudíž nikdo v Cařihradě neměl ne

bezpečné té látky v takovém
množství aby jí mohl užfti s ú--

kupují a prodávají máslo vejce drůbež zvěřinu telecl maso atd

Kol 119 (Hni 11 nlloa TAlafnn Amilig Vihriiiiti

JOHN BOEKHOFF
--—VELKOOBCHODNÍK—

všeho druhu vínem lihovinami a likóry
413415 jižní 15 nl Omaha Neb Telefon 605

Mláta drahý Jaká v trhu k dottioi Jaou mám na skladt "rodárán Je na quarty I galloay

vyvolala veliké vzrušení v Kouni-cíc- h

Dne 30 ledna odpoledne
smluvili se stolařský tovaryš Fr

Lang a zámečnický Josef Zoufalý
že společně sejdou se světa Oba

byli tehdy v podnapilém stavu

Lang vypůjčil si revolver který
měl učinití konec jejich Životům
Večer asi ve 10 bylo obyvatel-
stvo Kounic vyděšeno dvěma vý-

střely které ozvaly se v bezpro-
střední blízkosti kostela Přikva-piv- ší

lidé nalezli ve dvoře domu

ležícího naproti kostelu dvě těla
lidská která na prvý pohled neje
vila žádných známek žtvota Sku
tečně byl také Lang již mrtev
kdežto ZoufalýaČ smrtelně raněn

přece ještě dýchal Dr Mark

poskytl Zoufalému jenž raněn byl
poblíž srdce první pomoc avšak

nenf skoro žádné naděe že by
nešťastník mohl býtí zachován při
Životě Zoufaly se přiznal že se

domluvil s Langem na společné
smrti Langovi připadla úlohaaby
zastřelil nej prvé Zoufalého a pak
sebe V kapse Langově nalezen

byl lístek z čehož dá se souditi
že pohnutkou jež přiměla ho k

zoufalému Činu byla nešťastná
láska Zoufalý podlehl ještě téhož

dne svému poranění Lang a Zou-

falý byli velmi důvěrní pfáte'é
kteří oddávali se přílišné Četbě

různých krvavých románů Nedáv-

no řekli si že je už nic na světě

netěší a pojali úmysl sejiti spo-

lečnou smrtí se světa Úmysl
tento také provedli

Padesátý výrotnt den narozenin

Václava BeneU-Třebhské- připadl

Lee-Glass-Afldree- sen Hardware Co
— prodávají va velkém s —

Tlačené vyrážené a lakované plechové náčiní —Cínovaný plech
Iclcany plech' a kovové xboi(—Oatnati drát hřebíky nozffaké

aboíí bicykly atřelné zbraně náboje a aportovaké aboií
'

ttr-'22- 3 Harney ulice - - OMAHA NEBRASKA

South Omaha Brewing Co
23- - 7STTSB msu31tel--

vtM

výtečné pivo obyčejné jakož i zvláštní druh "Pale Export"
Telefon v South Omaze 8

METZUV e PIVOVAR
vyrábí vyhláSený a po celém MetzůY ležák Objednávkám vínuje se

d42tf

zvláštní pozornost

3C

plieaího aunglo ayacHctlii
t22tf

nu v ao uroním u ís tJc um"- -

tápadS za nejlepií uznán

Omaha Brewing Ass'n Pivovar

vyrábí Xl výtečný ležák

Síb ZASTAVITI KRUTY KAŠEL?
KnzriV ze zku&i-nost- i dohře ví ze miché stiilé pokaSlávíiní je
velnu vysilujícím a že čan'0 j predcbfidcem nebezpeřnéuo

zinětu
Proí míli byte rriustttl 'y vaíe u lravi micbiink hich váí život

b)ly oliroiováuy kdyi iiřkolIK Jun dávek

Sýkorového Plícniho Balsíímu
zmírní znnít uvolní donoinnže vám ku pokojnému osWžiiiícfmu

Bpriiiku ZHrii("uiMi e kHZtlou láhev lúku tohoto že poskytne Tiim

UHpnkoie I a illt-v- aneb vAm e vři íme třaM t M 'liiNlIi 8 fy I E
Nalehnete ncl 'ékámu na severozápad roha 24 a N ul So Omaha Neb

u Jrae vdv pHpravtml ruteiil iiaieniii Uo-lá- fKVKOKH LUVi libAH

do místnosti klesl k zemi a sko-

nal Mrtvice přervala jeho život

Byl po dlouhá leta členem

obecního zastupitelstva a řemesl
ni c li lltl()
Nové teletonicki spojeni Dnem

8 února zavedeny byly v Čechách
a na Moravě následovní meziměst-

ské hovory mezi telefonickými
těmito sítěmi: Brno-Benešo- u

Prahy Brno-Bndějov- ic Brno-Tá-b- or

Březová-Benešo- v u Prahy
Březová-Budějovic- e Březová-Tá-bo- r

Jihlava-Benešo- v u Prahy Ji-

hlava Budějovice Jihlava-Tábo- r

Znojmo-Benešo- v u Prahy
a Znojmo-Táb- or

Zachránln před utonutím S Kar-

lova mostu blíže sochy sv kříže
skočil dne 4 února po 4 hodině

odpolední v sebevražedném úmy-

slu do Vltavy mladý muž v němž

později zjištěn byl aoletý krej-

čovský pomocník František Rataj
Dva plavci přispěli mu v čas ku

pomoci a vytáhli jej z vody Zou-

falý muž u něhož nalezen byl
obnos 6 zl 77 kr odnesen byl do
nemocnice milosrdných sester na
Malé straně
Poíár na Smtchovg Dne 5 úno-

ra po 8 hodině dopoledne vznikl

požár v nádvorní budově závodu
na výrobu podkůvek na boty v

Jungmannově třídě č 359 na Smí-

chově Po velikém úsilí hasičů

smíchovských a pražských i okol
nich byl ohe3 obmezen na úplné
udolání jeho však pracovalo se až
do poledne -

Najímal vraha na svou ienu Z

Olomouce se sděluje že byl kolem

5 února zatčen v nedaleké obci
Novém Světě 35letý montér Julius

niin iiettršf školu ve i Ni W Yorku
CttiiMie aii sedm mil jibovychoduě od

Beneš protože najímal osobu
která by za odměnu zavraždila

jeho ženu S touto nežil Beneš

již po delší dobu když se rozešli
usadila se v Předmostí u Přerova
a Beneš bydlel na Novém Světě u

Olomouce Minulého roku pra
coval Beneš v Prosenicích a se
známil se tam s Františkou Po

hankovou z Buku které vydával
se za vdovce a vzal si ji při od
chodu z Prosenic sebou na Nový
Svět kde nějakou dobu íili spolu
v nerušeném klidu Tento však

byl zkalen když poměr jejich ne
zůstal bez následků což Beneše
velice trápilo Konečně umínil si

že zbaví se ženy se kterou byl
oddán a Že se pak s Pohankovou
ožení Jelikož však cítil se k pro
vedení zamýšleného zločinu sla

bým obrátil se o pomoc na svého

přítele Max Krause chudého ná
denníka v Bcfiově kterého znal

ještě z Citová kde meškal také
delší dobu V dopisu jemu zašla
ném žádal Krausa zcela otevřeně

aby jeho ženu sprovodil se světa
a v odměnu nabízel jemu za to
obnos 200 zl Avšak Kraus ač
chuďas přece nedal se zaslepili
nabízeným jemu obnosem nýbrž
aby předešel krvavému zločiuu
odevzdal psaní na povolaném mí-

stě Když četnictý strážmistr
Korbel odetral se do bytu Bene
šova zapíral tento z počátku že

by býval vůbec nějaký dopis psal
Konečně však přece se doznal

Byl vzat do vazby vyšetřovací

Co torno říkáte?
My oílilťiie Jnmo lo dolar odměny ta
auiy iiii taiaro a rt nemaže dji vy

I en lék- - n Ha T-- Caiarth Curr
F i I bi-- a Co mjt-t- e T ledo O —

My níieiman Jtuteinali p ► j Cbeney po 1

nkéa uiniránte kj mm portlvého a rpot o

v t a J ho Iraneafccfc h a
llnairfn k eni Jakéhokoliv
obcaodolhoaairaxka Jel firma

WEraTRACX
Wlkoobrhodnf iékanik--1 Toledo O

WALDINU KINAN JMKVIS
velanobch lékirawi Tufc-d- o O

Hall' Catarrb Cora m atlra vnitru Vln-
kujíc priivo na krav a elltoii blány lioavM-(en- i

aaoláaa Mtamaa prudrj u vaeca
Ceaí lábev

Hall'a Faaily PUalky Jaoa aajlepft

Jtut k doatáol v kaiúě těkáme umo u

oznamuje: V sousední jed ne onci

zapálilo 5leté děvčátko rozhněvá
no tím Že matka nechtěla mu dáti
ničeho k snědku dům

Nefléslt na moři Z Terstu se

oznamuje že rakouský
' škuner

"Celmina" potopil se v egypt
ském moři i s nákladem 215 tun
tabáku Mužstvo mohlo se za

chránit!

Velký poíár Z Budapešti sdě

lují se úřadní zprávy o požáru ve

Velkém Brodku Vyhořelo 200
domů a 1000 lidf je bez přístřeší
V ssutinách nalezeno bylo 14

zuhelnatčlých mrtvol Škoda ob
náší přes půl milionu zlatých

Profesor Sthenk v disciplinárním

vyšetřováni Vídenský dopisovatel
"Coeln Z tg" se dovídá že uni
versitní senát zavede s profesorem
Schenkem jenž se stal známým
svou theorif o pohlavf novoroze-

ných dítek disciplinární vyšetřo
vání pro dryáčnickou reklamu ja
kou tento dělal pochybnému vy
nálezu v novinách

Poiet analfabetů v Itálii Z Říma

se oznamuje: Dle výročního vý
kazu vydaného právě statistickým
úřadem páčilo se obyvatelstvo
Itálie dne 31 prosince 1897 na

31678790 duší počítaje v to ci-

zince kteří nejsou zvláště počítá-
ni Od 31 prosince 1881 tedy
za dobu 16 let jevil se přebytek
porodů vůči úmrtím na 5146544
dosti pěkný to přírůstek jenž
však nepřesahuje obvyklé procen
to ročního přírůstku V téže do
bě vystěhovalo se 127382 z

uichž většina odebrala se do jižní
Ameriky Jedním z nejtemnějších
bodů této statibtiky jest vsak počet
analfabetů jehož od severu k jihu
celkem takřka pravidelně přibývá- -

Tak napočítáni v provincii turín

ské r 1897 na 100 ženatých čtyři
kteří nedovedli podepsati snubní
list V provincii milánské bylo

jich 14 v janovské 18 v bolog- n-

ské 33 ve floreneské 39 v římské
a benátské 31 v neapolské 49 v

palermské 52 v Reggio di Cala-Uri- a

77 a Cosenze 78 Tyto ci

fry jsou velice výmluvné Avšak

je&t otázka zdali jim vláda bude

chtít rozumět

Krevní smlouva Z Pešti se

oznamuje: V jednom zdejším no- -

telu nalezen 2oletý knihařský po
mocník Papp zastřelen Vedle

něho ležela jeho milenka Pavlo- -

vičova Měla střelnou ránu ve

spánku Byla ještě na živu ale

pochybuje se že bude ji možno

zachovati Na stole nalezen tento
list: "Krevní smlouva Já Marie

Pavlovičova uzavírám s Bartolo

mějem Pappcm krevní smlouvu

že dokud budu živa jak zdráva

tak nemocna jemu zůstanu vě-r-

uou a věrně ho budu milovati

Uvážila jsem tento sv?tý čin co

nejpečlivěji Kdo odstoupí jedno-
stranně od této smlouvy jest po
vinen sprovoditi se sám se světa
V Miškovci 8 května 1898 psáno
krví"

Odmítnutý "vynálexe" Z Vídně

se oznamuje: Kabinetnl kancelář
vrátila do VaraŽdína presbu od

tamtud císaři zaslanou Tamější

hostinský Ludvík Ellek nabídl

"Jeho Vysokoblahorodí císaři a

králi" nové jím vynalezené pušky
a kanóny Puška kterou možno

nabiti 21 patronami nese na de-

set kilometrů dělo pak na pat-

náct "Vynálezce" rad! císaři

aby zavedl tyto zbraně v armádě

rakouské a vypověděl neprodleně

vojnu Itálii vlasti Luccheniho

Roxmarná lovecká historka která

nezavání prý "mysliveckou lati-

nou" sděluje se z Opavy Ve

vesnici poblíže hlavního města

slezského žije náruživý nimrod

který však střílí na honu místo

zvěře sklenice a místo zajíců neb

koroptví přináŠívá si domů z pra-

vidla opičku kteréž vlastnosti uči-

nily jeho manželku zapřísáhlou
nepřítelkyní veškeré myslivosti
Proto také když nedávno vrátil

se jí muž z bonu s prázdnýma ru-

kama avšak ploou těžkou hlavou

vyřítila se naň delším kázáníčkem

které zakončila slovy: "Já ti dám

hony!" a strhnuvši mu leveckou

brašnu vhodila ji do rozpálené
pece Avšak hrozně se potresta-
la zaporoenuvši Že muž její ale-

spoň zajíce stfíleti chtěl a také se

na to připravil Za okamžik za-

zněla totiž z pece rána hned po
nf druhá a třetí a v peci bouchalo

to vesele až všechny náboje v

brašně byly "vypáleny" Z pece
zůstala jen hromada rumu a tro-

sek x nichž valil se kouř Mjo-Želk- a

lovcova nevěděla ti ustraše-
ná pomoci ve zlu které sama

způsobila a lomíc tskama stála

ŠIxOiA V NEW YoltKU

V dobS kdv měatn New York řtnvi nčkolik niíilhi-mv- i h nov?ch Skol obři

spčehem k attentátu ná život aul- -
'

tánův zdá se přece že ti kdož

jsou povinni pečovat! o život úv

se domnívali že by mohl
někdo zkoupiti veškeré malé záso-

by ve 230 lékárnách cařihrad- -

ských a tak ohroziti živpt sttltá---
nův až pojede v poslední den Ra--

mazánu modlit se u pláště proro- -

kova Proto bylo nařízeno policii
aby v den před vyjížďkou sultáno
vou zapečetili ve všech lékárnách

všechny láhve bedny a jiné záso- -

by obsahující chlorečňan drasel-nat-ý

Tak se stalo dne 25 ledna
a ti jitrz naiezi ochrana života
Abdul Hamidova mohli klidně
hleděti vstříc vyjížďce svého veli
tele do mešity v Topkanu

Smutný osud Ardin — Z Londý
na se oznamuje: in vojáci od
21 pluku kopiníků kteří byli bo

jovali u Omdurmanu byli nedáv--

propuštěni z vojenské pravidelné
nemocnice v Netley a chtěli se

přes Londýn odebrati do svého
domova Když vlak vjel do ná-

draží londýnské stanice Waterloo
nalezeni všichni tři vojíni v kupé
na mol spití tak že jako mrtvoly
musili býti z kupé vyneseni na pe-

ron Pak je dopravili ido nemoc-

nice kdež musilo býti užito žalu
dečních čerpadel a jiných pro-

středků Tímto způsobem poda
řilo se vzkřisiti dva muže třetí
však byl již mrtev

O strti u Airola podal profesor
dr Heim z Curychu vynikající
švýcarský geotog dobré zdání

Vypravuje že již několik měsíců

před katastrofou ohledal trhli f
na Sasso Rosso a shledal že hmo-

ta as 1 milionu krychlových me-

trů hrozí sesutím Kdyby ohrom-

ná ta spousta byla se najednou
sřítila byla by bezpochyby zasy-

-

pala celou ves Airolo i trať gott-hards- ké

dráhy Trhliny ve skále

byly ostatně patrny již po několik
let a byly prý kdysi činěny poku-

sy upevniti odlučující se hmoty
železnými svorami Avšak dnes

po tom není nijaké stopy Prof
Heim udává že dne 28 prosince
minulého roku sřítila se as polovi-
ce odtržené hmoty Hmota strže

poblíže Airola a na stráni hory
páčí se as na 400000 neb 600000

krychlových metrů Strž udála se

hlavně na vrcholi hory kdežto

dolejší část byla toliko zbavena

jedlového porostu a toliko povrch-
ně stržena Co dosud na vrcholi

zbylo prostoupeno trhlinami jež
jsou pouhé okraje po obou' stra-

nách strže Při východním okraji
nalézá se nová trhlina dva až tři

metry hluboká v délce 10— 12 m

Podh své polohy sřítí se tento kus
částečně na trosky Kdyby se sří-t- il

najednou mohl by zasypati
vjezd tunelu getthardského Bez-

pochyby stane se strž v několika

částech a vesnice tím nebude již
stiŽena Také na západním okraji

jest hmota 50— 100000 krychlo-

vých metrů na spadnutí Prof
Heim dospívá k závěrku že bude

bezpochyby následovati ještě ně-

kolik strží jež však budou menší
než dne 28 prosince Jest mož-

no ale nikoliv pravdě podobno
že některá z těchto strží způsobí
další spousty na budovách nebo
na železniční trati Když se již
hlavní spousta sřílila bude se

podle zkušeností získaných
u strží u Goldau Elmu Glaerni-cb- u

a Felsbergu oddrobovat

Doporučuje však aby
co možná nejdříve způsobeny byly
umělé strže v menších rozměrech
trháním skal a aby pod horou zří-

zeny byly ochranné hráze proti
padajícím balvanům Také bude
třeba zalesniti horu na ochrana

před lavinami a stržemi

Ochotníkům a milovníkům
úivzih

▼ knihkupectví Pok Zip jnoa k du-atá-fil

vaexhny diva Jelni aptay ) i vy-

kly íiakfwi v Cechách a nejsou rorebii-- y

Úplný seanam vKech apit taUe
a vfem na poiidání adrma V aezn- -

aa tao avedeay vtechiiy lany dUa

wttcb) avaar a pn ntaeaa rttma
Jaký km fca&k leaaáal st fcaUt
tjZ£x± Vztm acsi r-- lti

Hamt)urs'o-Am- ef akciová paropl spol

—Přeplavní ceny- - —

P parolodích expresních nejrychlejší jízda přes moře za 5 dní 21 h

Z New Vorku 7 Himhurku
do Hamburkn: do New Vorku

Po parolodích expressních 3ó (K) 34(0

pravidelných 128 00 ISI60„ „
Union linie :I28 00 13160

Baltlmorské linie i Biltimore 128 00„ „

Ohledně přeplavu hlaste se

HAMBURG -- AMERICAN LINE
17 Braadway ffi5££u ew Trk I H W eer Randolph ft LaSalle Street

I Chicaga IHInaU

Paroplav Spol
Sev-nemsck- óho Lloytiu

Po parolodích expresních nejrychlejší jízda přes

(
moře za 5 dní 15 hod a 10 minut

Přeplavní aeny ÍSC""--
Z New Yorku Z B re tnou
do Bremi-- do New Vorku

Po parolodích expresních $35 00 138 50

" pravidelných t3300 WefiO

HLAVNÍ ÚŘADOVNA:

i osli5ICb:s ód co
a SmrUac Gtcmxi ITa-- ~7ox]c

HLAVNÍ JEDNATELÉ PRO ZÁPAD

T3L ClsiVLSsexiiVLs 5sCo
GKleaers XU

zek tenlo jest zwiíihhv l'řťdlHViije
oa tak zvauéui Burren IsIhikIu v ziitoi--

rniliiice

na den 27 února Václav Beneš-Třebízsk- ý

byl jeden z nejpopulár-nějšíc- h

národních spisovatelů ne-

zapomenutelný autor mnoha poví-

dek romanů zobrazujících úchvat-

ně i dojemně slavné i tragické

doby naší minulosti Narodil se
v Třebízi u Slaného v skromném
domku Byl vesnickým kaplanem
v Klecanecli Jest tomu patnáct
roků co odpočívá v lůně matičky
země své kterou vroucně miloval

Budiž mu čestná památka!

Nepřijímají více feských dopiti
Městská rada v Žatci ve schůzi

dne 4 února se usnesla žádných
českých oznámení pfípisů a vytí-
žení nadále nepřijímati V té

příčině byly ihned městské kance-

láři uděleny "plísluŠné pokyuy
Stejné usnesení učinil také okres-

ní výbor Žatecký

letník temřel ve svém krámu
Moric FrauIer6oletý řezníkbytem
v č 885 na Starém městě dne 3

ledna před polednem ve svém
krámě řeznickém v čís 105—V v

Josefovské třídě pojednou klesl na
'

podlahu a za chvíli zemřel Okres-

ní lékař p drPIoc ohledal mrtvo-

lu a dal ku zjištění příčiny smrti
do pathologického ústavu

Z neifastni látky vypila dne 29
ledna roztok kostíkti 2oletá dcera
demovnice Emilie Tischrova z č

311 v Karlině Dívka byla do

pravena do všeobecné nemocnice

Pokut sebevraldy lenicha Obecní
hlídač ve Znoimě lan Avare mil

i

již vésti před několika dny svou
'
vyvolenou k oltáři avšak nevěsta
dala mu v posledním okamžiku
košem a zůstala doma Nevěra
tato dohnala nlliminhn lnlrh
T ukové zouísv' choPii

Kapcaui nu a pourezai si jim krk
Zranění jeho jest velmi těžké

Při rttupn do vinárny skonal V

minulých dnech zašel si v Přerově
tamní obchodník pan J M arkytán
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